



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2019



Da geht's mir gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot aus meiner Guten Tag Apotheke.



**Bepanthen®**  
Wund- und Heilsalbe  
100 g

statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**33%**

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Diclo-ratiopharm®**  
Schmerzgel

100 g

statt € 11,80<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**49%**



**ACC® direkt 600 mg**  
Pulver zum Einnehmen  
im Beutel

10 Stück

statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**50%**

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



**DR. WAGNER**  
APOTHEKEN

**DR. STEFAN WAGNER**

**HIRSCH APOTHEKE**

**MEDICUM APOTHEKE mit DRIVEIN**

**APOTHEKE IM EMAILIERWERK**

**BAHNHOF APOTHEKE**

**DR. MARION WAGNER**

**ASCHENBERG APOTHEKE**

**APOTHEKE IM ZITRONENFALTER**

Adalbertstr. 1, 36039 FD

Flemingstr. 3-5, 36039 FD

Am Emailierwerk 1, 36039 FD

Bahnhofstr. 7, 36119 Neuhof

Aschenbergplatz 9, 36039 FD

St.-Vinzenz-Str. 70, 36039 FD

☎ 0661 7 10 65

☎ 0661 95 27 91 84

☎ 0661 90 15 28 01

☎ 06655 98 68 613

☎ 0661 5 50 21

☎ 0661 2 42 86 46

[www.wagner-apotheken.com](http://www.wagner-apotheken.com)

Guten Tag Sympathie-Punkt

SIE SPAREN  
**50%**



**Gesundform**  
**Rotes Weinlaub**

Bein- und Fußcreme

50 ml

statt € 1,98<sup>1)</sup>

**€ 0,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,96

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2019.

Wir beraten Sie gerne!



**meridol® PUR**  
Zahnpaste

75 ml

statt € 3,95<sup>1)</sup>

**€ 3,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64

SIE SPAREN  
**11%**



**elmex® sensitive** Zahnpaste

Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 5,98<sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN  
**33%**

SIE SPAREN  
**30%**



**Perenterol®**  
forte 250 mg

20 Hartkapseln

statt € 14,32<sup>1)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Riopan® MagenGel**

20 x 10 ml Beutel

statt € 13,99<sup>1)</sup>

**€ 9,99**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**28%**



**Passio Balance®**  
überzogene Tabletten

30 Stück

statt € 8,98<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**33%**

Guten Tag Sympathie-Punkt



**Guten Tag Apotheke**  
Notizblock

1 Stück

**Gratis**

solange Vorrat reicht

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2019.



**Macrogol HEXAL®**  
Orange

50 Beutel

statt € 35,90<sup>1)</sup>

**€ 25,00**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**30%**

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



**Soventol<sup>®</sup>**  
HydroCortisonAcetat 0,5%  
15 g

statt € 7,94<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis

100 g = € 36,53

SIE SPAREN  
**30%**



**Aqualibra<sup>®</sup>**  
60 Filmtabletten

statt € 19,18<sup>1)</sup>

**€ 14,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**21%**



**Vitamin B-Komplex-**  
**ratiopharm Kapseln**

120 Stück

statt € 30,98<sup>1)</sup>

**€ 22,99**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**25%**



**A-Z Komplex-**  
**ratiopharm<sup>®</sup>**

100 Tabletten

statt € 26,97<sup>1)</sup>

**€ 19,99**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**25%**



**Voltaren<sup>®</sup>**  
Schmerzgel 1,16% Gel  
Komfort-Applikator

100 g

statt € 13,49<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**26%**



**Brand- und Wundgel**  
**Medice<sup>®</sup>**

25 g

statt € 5,36<sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 15,92

SIE SPAREN  
**25%**



**Femibion<sup>®</sup>**  
Schwangerschaft 2  
2 x 30 Stück

statt € 36,99<sup>1)</sup>

**€ 26,99**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**27%**



## Alles für einen Wohlfühl-Sommer

Ups, plötzlich lassen die Blumen die Köpfe hängen. Ihnen fehlt Wasser. Bei uns ist es ähnlich. Trinken wir zu wenig, trocknen wir aus, werden matt und müde. Was Sie Gutes für Ihren Flüssigkeitshaushalt tun können, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort finden Sie auch die besten Beautytipps für den Sommer. Also, einen schönen August.

**SIE SPAREN 37%**

**NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene**  
 konservierungsmittelfrei  
 10 ml  
 statt € 3,99<sup>1)</sup>

**€ 2,48**  
 Freundschaftspreis

100 ml = € 24,80

**SIE SPAREN 30%**

**Dolo-Dobendan®**  
 1,4 mg/10 mg Lutschtabletten  
 36 Stück  
 statt € 12,97<sup>1)</sup>

**€ 8,98**  
 Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

**SIE SPAREN 33%**

**Grippostad® C Hartkapseln**  
 24 Stück  
 statt € 13,49<sup>1)</sup>

**€ 8,98**  
 Freundschaftspreis

**SIE SPAREN 23%**

**ORALPADON® 240 Erdbeere**  
 Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen  
 Elektrolyt-Glucose-Mischung  
 10 Beutel à 5,13 g

**SIE SPAREN 22%**

**Antistax® extra Venentabletten**  
 90 Stück  
 statt € 44,99<sup>1)</sup>

**€ 34,98**  
 Freundschaftspreis

**Stada® Oralpädon® 240 Erdbeere**  
 10 Beutel  
 statt € 6,47<sup>1)</sup>

**€ 4,98**  
 Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 10.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisgebundene Marken sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonderpreisen. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Dr. Wagner  
Apotheken

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. - 17.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisgebundene Marken sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonderpreisen. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Dr. Wagner  
Apotheken

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. - 24.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisgebundene Marken sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonderpreisen. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Dr. Wagner  
Apotheken

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. - 31.08.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisgebundene Marken sowie Artikel mit Aktions- bzw. Sonderpreisen. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Dr. Wagner  
Apotheken



**Canesten® Gyn Once Kombi**  
1 Kombipackung Tablette + Creme  
statt € 15,97<sup>1)</sup>

## € 11,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**24%**



SIE SPAREN  
**25%**

**Iberogast®**  
20 ml  
statt € 10,75<sup>1)</sup>

## € 7,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 39,90



**Posterisan® akut**  
50 mg/g Rektalsalbe  
25 g  
statt € 13,99<sup>1)</sup>

## € 10,98

Freundschaftspreis

100 g = € 43,92

SIE SPAREN  
**21%**



**Vaprino®**  
Gegen akuten Durchfall  
10 Hartkapseln  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

## € 6,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**29%**



**Tyrosur® Wundheilgel**  
5 g  
statt € 5,97<sup>1)</sup>

## € 4,48

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**24%**

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN  
**33%**

**Artelac®**  
Splash MDO®  
Augentropfen  
10 ml  
statt € 14,95<sup>1)</sup>

## € 9,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 99,80

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Akute Schlafprobleme und keine Besserung in Sicht?

hoggar.de

# Entdecken Sie die neue Hoggar® Night Schmelztablette

- Praktische Einnahme ohne Wasser
- Gut verträglich und macht nicht abhängig
- Wirkt ab der ersten Anwendung

**NEU**



**Hoggar® Night** Einfach schnell schlafen.

STADA

Hoggar® Night 25 mg Schmelztableten. Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei Erwachsenen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grunderkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte Hoggar® Night nicht zur Dauerbehandlung von länger anhaltenden Schlafstörungen angewendet werden. Suchen Sie stattdessen Ihren behandelnden Arzt auf. Enthält Glucose und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2019. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

SIE SPAREN  
**12%**

**Hoggar® Night**  
25 mg  
Schmelztableten  
10 Stück

statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**31%**

**Dulcolax®**  
Dragées

100 Stück

statt € 18,98<sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**25%**

**Dulcolax®**  
Dragées

20 Stück

statt € 5,97<sup>1)</sup>

**€ 4,48**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**21%**

**Compeed®**  
Blasenpflaster  
medium

5 Stück

statt € 6,95<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**28%**

**Aspirin®** 500 mg

20 überzogene Tabletten

statt € 6,97<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**13%**

**Biolectra®**  
Magnesium 400 mg ultra

40 Kapseln

statt € 18,50<sup>1)</sup>

**€ 15,99**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
**weitere Angebote**  
in unserer Apotheke!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.